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Pasauliniai įvykiai
Kinai kariaus su Sovietais

Kinų generolas Gang Hsiao Liang praneša, kad sovietų 'raudonosios armi­
jos dalys perėjo kinų rubežių ir. užėmė Mantšuhį irHolshar. Kinų vyriau­
sybė turi gerai paruoštų ir apginkluotų 300.000 kareivių, šu kuriais ma­
no raudonąją armiją sulaikyti. Taip pat, telegrafu Vokietijoj užsakė 60 
kariškų areoplanų.

Kas girdėt
VILNIAUS KRAŠTE BADAUJA 

150.000 ŽMONIŲ
„Epoka“ praneša, kad Vilniaus 

krašte badauja 150.000 žmonių. Vil­
niaus vice vaivada Kirtiklis pareiš­
kė, kad bado nelaimė Vilniaus kraš­
te yra labai rimta ir gyventojai 
kuo skubiausiai reikalingi paramos.

Tunelis po Gibraltaru
M a d r i d a s .—Ispanų kabinėtas paskyrė kreditus paruošti projektui 

del sujungimo Ispanijos ir Moroko geležinkelio tuneliu, kuris eitų po Gi­
braltaru.

30.000 bedarbių Lodziuje
Lodzoj yra 30.000 bedarbių, neskaitant tų darbininkų, kurie dirba 

per savaitę tik dvi tris dienas.

KAS RUOŠĖ ATENTATA
„Lietuvos Aidas“ 104 nr. savo 

įžanginiame straipsny rašo: „Už vie­
ną iš mūs tarpo nekaltai atimtą gy­
vybę tegul atsakys dešimtys ir šim­
tai“. Toliau skundžiasi, kad aukšto 
rango asmenys kalba, būk atentatą 
prieš vyriausybės galvą organizavu­
si kriminalinė policija. '

i Lietuvoje
PUOLĖ PO TRAUKINIU

Gegužės mėn. 8 d. Šiaulių stoty, 
manevruojant keleivinio, traukinio 
23 n r. garvežiui pi). Jonas Jurevi­
čius 23 mt. amžiaus, gyv. Plungėj, 
nusižudymo tikslu puolė po garveži u

Jurevičiui traukinio ratai nu­
plovė kairiąją ranką ir dešinės ran­
kos tris pirštus. Jis padėtas Šiaulių 
miesto ligoninėn.

IŠŠALO MEDŽIAI
Daugely Lietuvos vietose nuo 

didelių žiemos šalčių iššalo vaisiniai 
medžiai: kriaušės, slyvos, vyšnios, 
obelys ir kiti medžiai. Be to, giriose 
kai kur yra iššalusių eglių.

Žuvo du tuksiančiu žmonių
Óficialiniu Persijos atstovybės pranešimu, paskutinis žemės drebėji­

mas padarė daug nuostolių. Sunaikinti visi Boufnourdo ir Chirvano tro­
besiai. Daugiau negu 2.000 žmonių užmušta, labai daug sužeistų.

Belgijos senatas pries moteris
^Belgijos senatas 69 balsais prieš 59 atmetė pasiūlymą suteikti motė-: 

rims rinkimų savivaldybes teisę. Belgijos senato daugumą sudaro kleri­
kalai. ''

Lenkijoj žydų pogromas
Lvovo lenkai studentai suruošė prieš žydus demonstracijas. Laike 

demonstracijos taip studentai susifanatizavo, kad pradėjo mušti žydus ir 
tik policijai pogromščikai pasisekė ¿nuraminti. Susirėmime su policija 40 
studentų sužeista.

ŠIMTAMETE LIETUVE ISRUTEJE
• Laikraščių žiniomis, Até Bruve- 

laitienė, gyvenanti Isrutėje, šiomis 
dienomis šventė I0I metų sukaktu­
ves. Isrutės bulmistras ir įvairios 
miesto organizacijos ta proga įteikė 
senūtei gražių dovanų. Be to, Kara- 
liaiiČIaus oberprezidentas yra jai pa­
siuntęs pasveikinimo telegramą.

Atsilankę pas senutę svečiai pa­
sakoja, kad ji visai neatrodo tokia 
sena, tebeturi gerą atmintį, gan sti­
pri ir nevengia darbo.

KAS GAUS 50.000 LITÚ UZ IŠDA­
VIMĄ RUOŠUSIU PASIKĖSINIMO 

ANT VOLDEMARO GYVYBĖS
Vidaus reikalų ministeris Mus­

teikis paskyrė 50.000 litų už suga­
vimą ruošusių pasikėsinimą nužu­
dyti Voldemarą. Bet paskutiniu lai­
ku Lietuvos laikraščiai rašo, kad 
daug yra suimta ir keli sušaudyti, 
o kas gavo 50.000 litų nieko nepra­
neša.

Pilsudskis norėjo pasiskelbti karalium
„Rytas“ 108 num. rašo, kad Pilsudskis rorėjo pasiskelbti.Lenkijos ka­

ralium, bet pasipriė'inus nekurtoms karuomenės dalims—karūnavimą tu­
rėjo atidėti.

DURPIÚ KASIMAS
Palamone ir Ežeriečių durpy­

nuose prasideda gegužės 21 d. Prie 
mašinų dirba 250 darbininkų.

ĮVAIRENYBES

„ Kairieji laimėjo
•Estijoj.jr Saksonijoj rinkimuose j parlamentą laimėjo socialdemokra- 

ai. Tikimasi, kad abiejose valstybėse vyriausybę sudarys socialdemokra­
tai.
,t ' - -------

Ukrajin iečiai sumusê vaivada
Kilusiam ginčui del pievų tarp Podgužo valš. gyv. ir vietos valdžios 

atstovi) išspręsti atvažiavo pats Lvovo vaivada. Gyventojai vaivados 
¿sprendimu nepatenkinti apkūlė vaivadą ir valš. valdybą.

Vakare susirinko apie 500 valstiečių ir norėjo vaivadą užmušti, bet 
laiku pribuvo 20 policininkų, kurie išsklaidė įniršusius valstiečius.

Fordas S.S.S.R.
Automobilių karalius Fordas Rusijoj statys milžinišką traktorių dirb­

tuvę, kuri kainuos 4.500.000 dolerių ir per metus pagamins 40.000 trak­
torių.

. DOVANOS UZ ŠVARA
Kauno miesto Valdyba duos 50 

litų tai miesto produktų .dirbtuvei, 
kuri Švaros Savaitėje (gegužės m. 
13—18) bus tam tikros komisijos 
pripažinta visai atatinkama sanita­
rijos reikalavimams. Gavęs premiją 
arba dovaną už švarą galės gauti 
tam tikrą pažymėjimą.

GELBĖKIME BADAUJANČIUS
Sm. lieposjmėn. 6 dieną rengiamas vakaras su vaidinimu ir daino­

mis Bokoje calle Alinirante Brown 736. Visas pelnas skiriamas nukentėju­
sioms nuo nederliaus šiaurės lietuviams ir Vilniečiams. Bus gražus vai­
dinimas. Dainuos chorąs ir kitokį paįvairinimai. Pradžia 8 1/2 vai. va­
karo—’iki 4 vai. ryto. įėjimas moterims § 1,00, vyrams $ 1,50. v

Komitetas.

LIETUVIS ISRAEO ARPA
Kybartų „Žiburio“ Aukštesnė- 

sės komerc. Mokyklos fizikos ir che­
mijos mokytojas p. Petras Pupinas 
.šiais metais patentavo patobulintą, 
pagerintą ir papigintą savo išradi­
mo vėtyklę—arpą. Naujoji arpa ū- 
kifiinkų ii* ekspertų komisijos pripa­
žinta gera, gerai valo ir lengvai 
dirba, nes yra viskas paremta ant 
vienos ašies. Naujosios arpos mode­
lis yra laike mas Kybartuose.

Sumanusis išradėjas yra pasi­
darbavęs taip pat telefono - telegra­
fo srityje ir čia suradęs naujų pato­
bulinimų, kurie žymiai papigintų te- 
lefono-telegrafo naudojimą. Gerbia­
masis mokytojas žada greitu laiku 
ir kitus savo išradimus patentuoti.

MOTERIS NUŠOVĖ KUNIGĄ
Cantone O. netikėtą mirtį pati­

ko St. Antano (Italų) parapijos kle­
bonas Joseph A. Riccardi kada jis ėjo 
kūdikio krikštyti Jam beei­
nant jį pasekė tula moteris, vardu 
Manid Gurrieri. Kunigas į ją atsisu­
ko. Jie kaž ką kalbėjosi, ir moteris, 
ištraukusi Revolverį, paleido penkis 
šūvius. Du Šūviai kunigą sunkiai su­
žeidė. Nuvežus į Ligoninę, jis mirė. 
Sovimo priežastis — meiliški santy­
kiai. Kunigas buvo 34 metų amžiaus, 
'o jį nužudžiusi moteris — 27 metų 
amžiaus.

AUKSCIAŲSIAS NAMAS PASAULY
Chicagoj nori pastatyti namą, 

kurio aukštis būsiąs 400 meti Bus 
aukštesnis keliomis pėdomis už Efe- 
lio bokštą.. Planuose numatytas 
1.000-čiui automobilių garažas.

J a p o n i j a.— Femante mieste 
sudegė 1200 namų. Gaisras teks 
smarkus buvo, kad nespėjo nei 
žmones išsigelbėti. Daug sudegė kartu 
trobesiais ir kitais gyvuliais.

KIEK EMIGRAVOSI 1S LIETUVOS
Skaitykit ir platinkit „Argentinos Uetuvių Balsą“, kuris ' metams 

kainuoja S 3.00, 6 mėn. — § 2.00, 3 mėn. — S 1.00.
„Lietuvos Žinios“ praneša, kad 

per pirmus š. m. 4-ris mėnesius iš 
Lietuvos išvažiavo į įvairias pasau­
lio Šalis 6.175 žmonės.

NEPAPRASTA KANÜOLÉ

Šaunamųjų ginklų ekspertas a- 
merikietis Browning išrado naują 
37 mil. diametto automatinę kanuo- 
lę. Ji per fninutę gali iššauti -"150 
kartų. Kariuomenei bus pagaminti 
du modeliai: vienas aviacijai, kitas 
kovai prieš ją.



Bažnyčia negali būti 
tautos šventviete

Ar reikalingos Lietuvai bažnyčios?

Lietuvos laikraščiai rašo, kad 
Kaune-; Žali ajara kalne, Jau pradeda 
statyti Prisikėlimo bažnyčių, kuri 
apvainikuos mūsų tautos kovas už 
nepriklausomybę Ir Josios rūsysc bus 
laidojami garbingi lietuvių vyrai, 
kurio kardu ir mokslu dauginu pri­
sidėjo p rio Lietuvos nepriklausomy­
bės atgavbną. Ir josios stiprinimo.

Kad tautą gerbia' savo vadus, 
tai labai girtinas dalykus. Ir Jeigu 
ši Prisikėllmo-bažnyčia. galėtų tar­
nauti tiems tikslams. tai galima bū­
tų tik džiaugtis. Bet toli gražu taip 
nėra! Lietu vai nepriklausomybę at- 
kovoja no yiona kuri politinė parti­
ja, ne viena kuri politinė sekta ir 
ne vienas asmuo, bet visa, tauta, vi­
si Lietuvos piliečiai, be skirtumo 
pasaulėžiūros ir tautybės,

Tai ar galės toks paminklus, 
kaip Prisikėlimo bažnyčia, simboli­
zuoti visos tautos, visų piliečių, ko­
vas už nepriklausomybę. No, Nie­
kados. Nes tai bus triumfas lietuviš­
ko klerikalizmo, o ne tautos.

Toks paminklas turėtų būti vi­
sai nepriklausamas nei vienai reli­
gijai, ir negali vadintis nei bažnyčia, 
nei sinagogų, nei kirke, nei kitu ku­
ri Uobažnytiniu pavadinimu. Bet reik­
tų dubti pasaulinis ‘vardas ir dangs- 
tis papuošti ne kryžinis, ne legendą*! 
ripėmis statulomis, bot meno kūriniais, 

vaizduojančiais tautos kovas už ne­
priklausomybę. Taip y m. pas visas 
vakarų Europos kultūringas valsty­
bes ir Naujajam pasauly—Amerikoj.

Jeigu tokį paminklų, pastatytų, 
tai galėtų džiaugtis, didžiuotis ' visa 
tauta, visi piliečiai. Ir tokioj nedide­
lėj valstybėje, kaip Lietuva, neliktų 
no( vieno piiipčią, neaplankiusią sa­
vo' tautos panteono, ar m užėjau s, 
žiūrint kaip jj vadintum. Ten galė­
tų užeiti ir katalikas, ir protestan­
tas, ir izraelitas; galėtų, užeiti lietu­
vis, žydas, lenkas, rusas ir voklctys, 
nežiūrint kokių, jis pasaulėžvalgą iš­
pažintų. Ton prisimintų tautos var­
gus Ii’, džiaugsmus, laimėjimus ir 
pralaimėjimus. Bet kas lankys Prisi­
kėlimo bažnyčių, ir kas norės po 
mirčiai ton Ilsėtis?

Vien katalikų kunigai, vienuo­
liai, vienuolės ir jūįų pasauliniai 
pakalikai. Neužeis ten gyvas ir ne­
norės patekti miręs kitos tikybos iš­
pažintojais arba laisvamanis. Tai 
kam Lietuvos visuomenė tokiam ne­
išmintingom tikslui duoda paskuti-' 
njus savo centus, kuriais no tautų, 
palaikys, bot dar labiau duos išsi­
galėti klerikalams, kurie yra ištiki-’ 
mi Romos bernai ir prie Lietuvos 
neprildšusomybės atgavimo mažai 
yra prisidėję;.

? TikriU- visų žvaigždžių astruną- 
mai apskaičiuoti negali, nors pasi­
dalinę dangų zonomis (ruožais).

Todėl ir šiuo-laiku j klausimų, 
kiek yra žyaigždžių danguje, gali­
me tiek atsakyti, kąd jų daug,, taip 
daug, kad žmogaus protas jų skai­
čių uą, negali apimti. Jeigu dar mes 
atsiminsim, kad kiekviena žvaigždė 
yra savotiška saulė, su daugeliu' 
planetų aplinkui, tai jausdami neiš­
pasakytų gani tos galybę, galime tik 
nulenkti galvų su didžiausia pagar­
ba.

Dievas revoliucio­
nierius

Lietuvos darbo federacijos or­
ganas „Darbininkas" G ur. įrodinė­
ja, kad dievas buvęs revoliucionie­
rium ir tik jo įsakymu įvyko prieš 
1928 m. rcvoliucįjn, kuri davė ga­
limybės krikščionims įsigalėti visa­
me pasauly.

J. Vaičkus kino 
artistas

M ūsų tautietis dramos artistas 
p. J. Vaičkus priimtas j Holivudo 
(Siaurinėj Amerikoj) garsiųjų kibo 
filmų studijų. Ten esu Jau keli lie­
tuviai Įr ekrane pasižymėję dideliais 
savo gabumais.

Argentinoj
‘ BUENOS AIRES VIEŠPATAUJA 

ŽIEMA
Saulė beveik kas diėaa pasislė­

pusi debėsiuose drėgnas oras ir šal­
tas vėjas Jtoršaldo daug 'Žmonių, ku­
rie serga įvairiomis persišaldymo li­
gomis, ypatingai angina ir gripu.

Rytais miglos tokios tankios es­
ti, kad atplaukusieji laivai stovi jii- 
roję po kelias valandas, ligi miglos 
pranyksta, ir tuomet plaukia uostam

PIENO TRANSPORTAS
Argentinos žemės ūkio ministe- 

ris ¡sakė visiems užsiimantiems píe- 
no transportu,, kad incįai, kuriais ga­
bena. jjiciuĮ, būtų uesuLituoti, bet lie­
tiniai, nes tuose induose, kurie suli- 
tuoti. genda pienas ir tas atsiliepia 
žmonių sveikatai.

PESÉSI STREIKIERIAI SU STREI­
KLAUŽIAIS

Gatvėje Blllinhurst 809, susimu­
šė streikuojantieji statybos darbinin­
kai su streiklaužiais. Streikuojantie­
ji įsakė streiklaužiams mesti darbų, 
bet šie dirbo. Tada pradėjo plyto­
mis svaidyti ir iš brauningų šaudyti 
streiklaužius. Ligi policija pribuvo) 
tai vienų, italų, Klementų Kapotų, 
užmušė, o kiti gavo gerokai lupti. J

Visiems dalyvavusiems manó 
mylimo vyro Keulio laidotuvėse ir : 
sudėjusiems ant jo kapo vainikus,j 
širdingai dėkoju.

Nuliūdusi Ž m o u a

Kiek Žvaigždžiu 
danguje?

Aliaska ir jos žemės 
turtai

'.Iri tarnai ų nnktį ' pa keisi n i ė li­
kis j dangų, tai nenoromis imsimo 
grožėtis tūkstančių- tūkstančiais m ir-’ 
gančių, žvaigždžių tamsiam©' dun- 
giius skliauto,

Danguje Žvaigždžiui, yra begalo 
daug, bot mokslininkai -tokiu neaiš­
kiu .apibrėžimu negalėjo pasitoukinli, 
jie kol dar. neturėjo optikos įraukiu 
-geriau dnngi| apžiūrėti, skaičiavo 
•tik tąs žvaigždes, kurios matomos 
visiems gerui matantiems žmonėms. 
Kad palengvintj. tų darbų, -senovės 
žvaigždžių sknlčiuotolal dalijo dangų 
dalimis, kuriose yra įvairios žvaigž­
džių grupės, savo išvaizda prime­
nančios gyvulius arba daiktus. Boti 
žymiausia žvaigždžių grupė yra Di­
džiojo JjoIJ.o, kas giedriui. nąkt| ąm- 
tomą Šiaurėje,

įsižiūrėjus J žvaigždes, pastebi-1 
Tna, kad Jos Šviečiu nevienodų sti­
prumu. Todėl mokslinlnkAl paskirs­
to'žvaigždes rūšimis: pat Šviesiau­
sias žvaigždes vadina pirmojo didu­
mo, sekuiTčias, ne tųlp šviesias, 

^žvaigždėmis antrojo, trečiojo ir tt 
didumo. Bet, kad nors Ir sakoma 
nple Žvaigždes, kud jos yra įvairaus 
didume, nereikia manyti, kad žvaigž­
dės trečio didumo yra, pavyzdžiui, 
mažesne negu žvaigždė pirmojo dR 
durno, nes išreiškimas „djdupio" čia 
reiškia ne žvaigždžių palyginamuo­
sius dydžius, bet tik jų šviesumo 
palyginimų.

Kadangi, Imlp Žinomo, mūsų 
žemė yra rutuĮlo Išvaizdos kūnas, 
tai gyvenų Jos šiaurės pusėje negali 
toątyti dangaus dalies, kuri matoma 
gyvenau tiems ploti nėję jos pusije. 

Žvaigždžių stebėtojų yra abiejose 
žemės pusėse, todėl ir žinoma, ko­
kios žvaigždės matomos vIsarpe dan­
guje ir kiąk J,ų , matoma.

Žiūronų pagalba, lig šiol ižsky" 
rė šešias žvaigždžių rūšis sulig di­
dumo. iŠ jių 20 prisknitoma prie 
piiTnąj© didumo žvaigždžių, 6i> prie 
antrojo didumo, (šiame skaičiuje yra 
ir Siaurės žvaigždė) apie 200 trečio­
jo; ketvirtojo apie 400 ir apie 110», 
Iš viso žvaigždžų gerai matamčlam 
žmogui galima pamatyti 4027. Pen­
ktojo didumo žvaigždės mums tik 
sllpbal mirga. '

Nors ir labai daug žvaigždži'] 
prlsknltomn žiūrint į dongų be Jokių 
pagalbinių optikos įrankių, bet tas 
skaičius yra visiškai mažutis, paly­
ginus jj su žvaigždžių skaičiumi, 
kurį priskaito astrnnomol, skaičluor 
dami žvaigždes didelių žiūronų— te­
leskopų pagoílMí B© susekė, kad Iš­
tik rū|ų, žvaigždžių yra nesuskaito­
ma daugybė — dešimtys milijonu

Kai guri© garsūs nstrànomai Iš­
leido tam tikros knygas, vadinamas 
„Žvaigždžių katalogais", tol yra 
žvaigždžių sųrašus, nurodant Jų di­
dumų ir piidčtĮ dangaus skliausto. 
Plnuasls toks katalogas yra senovės 
žvaigždžių stebėtojo Blparko išieis- 
tas; jame pažymėtos tik 1022 žvaigžr 
dės. Prancūzas astronomas La landas 
1.800 m. Išleido katalogų, kur jau 
pažyinl 47..B9Q žvaigždžių; vokiečių 
aštraupmas Argėlaiideris scskalçlar 
vo Ir „apkrikštijo“ įvairiai^ vardais 
'824.198 žvaigždei,

Siaurės Amerikoje, netoli Be­
ringo sųsiaurio, yra šaltas kraštus 
vadinamas Aliaska. Aliaska savo 
plotu 38 kartus didesflė už5 Steiea- 
rljų. Sitų kraštų atrado rusų kolioiu- 
ninkns Beringas dar Petro didžiojo 
(18-to Šlintm. pradžioj) laikais, ke- 
llauiaut ekspedicijai Aliaskos link, 
buvo pereita per sąsiaurį, kuris vė­
liau topo pavadintas Beringo sųsiau- 
riu. Baltosios rus’s žmonės apsigy­
veno Aliaskoje 150 metų atgal. Jie 
tenai užsiima medžiokle ir brangių­
jų akmenų rinkimu. ,1867 m. Alias­
ką Iš rusų nupirko Amerikos Jung­
tinės Valstybės už 7.200,000 dol. Bet 
pile’ Aliaskos žemės turtų, išnaudoji­
mo prieita tik nesenai, po to, kai 
ten buvo atrastos aukso rūdos 1910 
m. Aliaskoje Jau buvo 14 nedidelių 
miestų: Žymiausi jų: Perbengsas, No- 
ma ir Zitka, kuriuose priskaitoma 
arti 8.000 žmonių. Visoje Aliaskoje 
virš 54-000 gyventojų. Aį,iiisko|o be 
aukso ir platinos rūaų dar yra: va­
rio, sidabro; švino, marmuro ir ak­
meninės anglies.

Akmeninės anglies yra lobai 
daug, bet kasimoTlnrbai vedami la­
bai išlėto’ 1920 mt, kabių pramonės 
turtai siekia 460 mil. dolí 96% iš­
kast) žčmės turtų užima auksas ir 
kiti metalai, ėo% Aliaskos gyv. ver­
čiasi aukso ieškojimu. Aukso 1920 
m. gautu 22 rali. dol. sumai. Nuo 
1867•1920 mot. kailių gauto 94.- 
4,00,000 dol. Slats laikais Aliaskoje 
veikla įstatymais saugojus jūrų gy­
vu liūs, nes pramoninkui veik išžu­
dė visus miškų ir jūrų gyvulius. 
Aliaskos gyvon tojui m Inta daugi au­

siu atvežamais produktais, nes ten 
del trumpos vasaros, išskiriant bul- 
vit| ir uogų niekas n e uždera. - 1898 
mL IŠ Slbiriñas buvo atvežti j A- 
liaskų elniai, kurie ir sudaro vie­
nintelius eskimų (vietos gyventojų) 
gyvuliu?8. Eskimai stotos! me'llníús 
namus. Prie namų stovi aukšti me­
diniai stulpai, ant Jų išdrožtos gnl- 
vos ir dievukų atvaizdai.

KUR GAMMA PIRKTI „ARGENT, j 
LIETUVIU BALSA“
B u e n o s Aires:

V o i c o restorane, callo ; J 
26 de Mayo 671-685.

David, Leandro Alem Tres j 
Sargentos kampas.

Deutshe Schi ffsagon tu r, 
San Martin 479 (lietuvių skyriui).

B a n c o H o n d e s, 25 de j 
Mayo 81,

P 1 a z o B r i tan ico f Re tyro 
sodely) pas Vaitkevičių. Jis ten daž- y 
nei esti.

K. K a u š a k i o restorano, 
calle La Plato 800 (Isla MndeB, -

La Mala Real Inglesa, ea* | 
lie Reconquista 308 (trečioj klasėj). ||

P r u n s k ū n o Ir Čeponio val-fe 
gykloį, Avellaneda, caito M. Estevez 
5Ò0.

Kliaugos ros t o r n n e, cn-
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Balamútas ant kūmo, pasakiau* kad meluoji, 
spioviau jam. į barzdą ir nuėjau lie­
tuviškoj tažieroj dėtis auksinių dantų.

Dantis sudėjo labai gražius, ga­
liu kramtyti kiečiausius riešutus, o 
Teki y te i taip patinka, kad kala tik 
susitinka, tąi vis klausia ir klausia,, 
kada darysiu veseliją., ir žada daug 
papasakot apie Drislerio kantorą, 
kurioje tarnauja kūmas, kad ten 
brangiau ima už laivakortes, negu 
„Deutsche Schiffsageiitura“ ir kitos 
laivakorčių kontoros.

ŽINUTĖS
NUOGAS ŽMOGUS KAUNO 

GATVĖSE

NEKKAL0GAS
Sm. birželio m. 16 d. mirė po sunkios operacijos ligoninėn „Durand“ 

a.a. Mykolas Keulis, gyv. gatvėje Virgínea 117, Bs, As. Jis mirė iki 
paskutinei dienai nešdamas gyvenimo, sunkų jungą. Buvo pavyzdingas 
lietuvis ir tėvas šeimynos. Dėlto jo šeimyna alpsta iš liūdesio ir visi 
pažįstami, gailiai jį apraudojo lydėdami į Čhacaritų kapus;

Velionis turėjo 42 met., kilęs iš Ukmergės apskr., Kovarsko valš.,. 
Ševenų kaimo, Argentinon atvyko 1924 mt. Pradėjus eiti „Argentinos 
Lietuvių Balsui“ užsiprenumeravo visiems metams ir priklausė Sav. Drg. 
„Argentinos Lietuvių Susivienijimas“.

Paskutinį kartą atsisveikinti su a. ą. M. Keuliu susirinko labai daug 
draugų, uždėjo ant jo kapo labai gražų vainiką, ypatingai gražus Sav. 
įD^jos ,.Arg. Liet. Susivienijimas“, kurį uždėjo atsilankę visi d-jos nariai. 
Velionis paliko dideliausiara nuliūdime žmoną ir mažą dukrelę Janytę.

Lai būna tau, Brangus Tautieti, lengva svetima Argentinos žemelė!
Redakcija Ir Administracija.

't, Bala m ū 1o n u o tiki a i <
■ Eina dienos ir savaitės, o aš skai­

tytojams, ne tik nieko nepa balam ri­
tinu, bet nepraneša nei kur aš gyvenu, 
ąr gyvas esu.

y Esu Šveikas kaip ridikas ir apie 
mirtį nepamanau, nes dar ilgai gy­
vensiu ir nevienam kailį išlupsiu. 
Tik šiuo laiku su manim atsitiko 
nelaimė: praradau 4 dantis.
įi Būdamas Lietuvoj girdėjau, kad 
Argentinoj po laukus gyvuliai vai­
kšto palaidus’ ir kiėkvienaš gali -pa- 

j sigan ti arklį, jautį, ožką, asilą ar ki- 
. tą kurį gyvulį. Po, paskutinių Vor- 
vrarts -šalėj' ndp0'Čių7 kad pataisyti 
puo išgąsčio suirusius nervus, bu­
vau provincijoj thedžioti ir persit'k- 
į^nti ar ištikrųjų gyvuliai vaikščio- 
ja palaidus, mekeno neprižiūrimi. 

’ Medžiokli; pasisekė labai gerai; pro­
vincijoj tą mačiau, ką-Lietuvoj gir-, 

" dėjau pasakose: -didžiausius- pūliais 
.¿yvulių', -' ' z
h Nešdamas medžioklės laimikį 
taip pavargau, kad toliau jąu eiti 
nebegalėjau. Atsisėdau. ir sėdžiu.

U Staiga atūžia pulkas asilų ilgomis 
ausimis. Aš tuo atsistojau ir griebiau 
patį pirmutinį už ausų; sugavau, su­
kroviau ant |.o visą medžioklės lai- 
;ūaikį, pririšau prie medžio ir pra« 

„ ¡dėjau gaudyti kitą, ant kurio turė­
jau pats joti. G riebiau . vieną už a-u- 
sų, kitą nepagaunu. Trečią grie­
biau už uodegos. Bet kaip spyrė 
Aš persiverčiau ir pajutau) kad tri­
jų dantų neturiu ir asilas nutraukęs 
virvę nubėgo nešinąs sukrautus ant 

’’ jo žvėrelius ir paukščius. Aš pap­
lūdęs kraujuose bėgau kaip galėjau 
į Buenos Aires, kad suteiktų pagal­
bą.
y Atbėgęs Bs. A. pasiėmiau „tak­
sį^ ir nudūmiau Drislerio ’ konto ron 
pas kūmą. Kontoros kūmui viską 
išpasakojau: kaip aš patekau A. L. 
B., kodėl buvau medžioti ir . kaip 
praradau dantis. Ir dar pridėjau: jei 
greit nesusidėsiu auksinių dantų, tui 
gali pamesti Teklytė, su kuria esu 
jau susižiedavęs ir greit rengiamės 
veseliją daiyti.

Kūmas išklausęs, ant manęs per 
pyko ir taip smarkiai suriko, kad iš 
išgąsčio visi kontoros činauninkai 
išbėgiojo, likom tik mudu; bet pas 
mane jau ketvirto daučio nebuvo, 
turbūt nuo riksmo išpuolė. Kūmas 

¿toj paklausė, kur aš eisiu dantų dė- 
,‘lis? ■-

^—Lietuviškoj tažeroj, atsakiau aš 
jam. Tada jis man ii- sako: „Kad 
lietuviškoj tažieroj vietoj auksinių 

..dantų įdeda pazalatytus kručkinius.
Duok tu man $ 20 pesų moneda na­
cional, tai aš tau prirodysiu kasti- 

įjžaną, kuris sudės taur deimantinius 
pazalatytus dantis“.. Supratau, kad 

t^kūmas nori mane apgauti, nes to- 
( kių dantų nieks nededa. Pęrpykau

Neseniai madų teisme griežtai 
išsireikšta prieš nuogumą Gal madų 
¡teismo sprendimu susidomėjęs ir lyg 
protestą reikšdamas, ¿¡andien 9 va­
landą ryto, kai gatvėse buvo pilna 
žmonių, iš kaž kur ties ‘ senaisiais 
pačto rūmais Laisvės Alėjoj atsira­
do apie 30 metų Adomp apriduose 
vyras. Rodos žydas.

Iš išvaizdos atrodo įimtas. Eina 
gatve nesidairydamas, drąsiai, kaip 
paprastai žmonės vaikšto, o kiti 
žmonės, ypač moterys, nepaprastu 
susidomėjimu jį seka. Policija no­
rėjo sugauti, bet pasislėpė

MERGAÍCIU LIETUS

Policijos žinios praneša, kad 
vakar „Birutės“ viešbutin atėjo 2 
moterys nešinos mažutę mergaitę ir 
tarnaitėms nepastebint paliko ją.

^Valančiaus gatvėj Nr.2 namų 
karidoriuje’ rašiau j iidėta mažiukė 
mergaitė.

Prieš kelias dienas rasta KaUhį 
ne ir priemiesčiuos kelios mergaitės.

BOIKOTUOJA VOKIEČIU LAIVUS

. Santa Fe, Rosario uosto darbi­
ninkai atsisakė iškrauti krovinius 
toms firmomis, kurios turi neišsprę­
stus ginčus su vietos darbininkų or­
ganizacijomis.

VokiėčįaiĮi, Iškrovė Jląivus, bet 
prisikrauti kviečių išplaukė į San 
Nikolas uostą.

V 11 I TMC3—J—t——M—

Argentinos Lietu­
vių T. N. Fondas

Surinkta iki šiam laikui nuo 
įvairių asmenų 3õõ pesai. Namo 
statymui užpirkta 80-čiai minėsiu 
2 žemės 1 >tai Nr. 16 ir 17, Villa 
Riachuelo, Manzanoje Nr. 4, gatvėje 
Oeste. įmokėta už 12 mėnesių pir­
myn 266 pesâi 50 cėntavų. Dabar 
Fondo kasoje yra 88 pesai 50 cen.

Aukos ])riimama Lietuvos Kon­
sulate ir pas įgaliotas asmenis. Au­
kotojų sąrašas laikomas Lietuve 
konsulate.

Pranešimas
Draugija Lietuvių Susivienijimas 

Argentinoj rengia š. m. birželio 6 d. 
Šokių vakąi’ą, gatvė O. Gorman 108, 
salėj „Libera Italia“, Avellaneda.

R e n g i m o K o m i s i j a

Tik
Hotely ir Restaurane „Krakusas“

Švieži, šalti ir šilti Valgiai, pagaminti lenkiškos-- virtuvės tikrai eu­
ropietiškai; kava ekspreš mašinkos, orkestras kasdieninis ir kainos 
labai žemos. Lova su svaru paklodu $0,80. S užkalbėti' galima len­

kiškai, rusiškai ir lietuviškai.
LEANDRO N. A L E M 1 0 32, B U E N O S A I RES 

A...yS' C ė jp a n e k a -s

0Lietuviai

Puente Hnos

Reconquista 330, Capital

- Vienintelė agentūra galinti su- 
\ teikti kelionę pigiausiomis kai- 

E7 nomis ir patogiausiomis išsimo- 
kėjimo sąlygomis.

Jeigu norite keliauti patogiai, 
greitai Įr pigiai su milžiniškais 
laivais Bendrovės „LA MALA 
REAL INGLESA“ (Royal Mail 
Line) kreipkitės pas

O 
0 
0 
B 
H 
B 
0 
0 
0 
0 
0
0 IÜ

v

$

Diplomuotas Leningrade Lietuvis Siuvėjas

Siuvu ant užsaką mo naujausios mados įvairiausius 
rūbus. Turiu didelį pasirinkimą geriausių vasaros 
sezonui medžiagų. Kainos visiems prieinamos. .Darbą 
atlieku sąžiningai. Visus malonei prašau Atsilankyti pas 

mane: ir patys persitiki-insite. -
Garibaldi 1319, Boca, Bs. -Aires

Telegrafu
GALB'E PERSIUSTI PINIGUS-UZ $2,80m/n.

ir' netuiite mokėti brangiau siunčiant 'pirmą .kartą,/Siuo būdų < pa­
siųsti pinigai išmokami Lietuvoje laikotarpy nuo 6 iki 1U dienų. 
TAUPOMOJOJ KASOJ MOKAME ©/O * METUS- 

Nuošimčiai prirašomi kas mėtų ketvirtis

Parduodama visu linijų laivakortes
Laivakortės „D E L L .4 M A D A“ i š s i m o k ė j i m u i.

LIETUVIU SKYRIUS

BANCO HOLANDES
JDE LA. AMRRIOA DEL STJ1D

Calle 25 de Mayo 81 kamp. Bmé. Mitre Buenos Aires

O
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Knygynas „Dainava“
Laikrodininko Atsiminimai 8 1; 

Amžinasties Klausymas 50 cent., Ką 
gali duot kooperacija darbininkams 
50 č., Karmela apysaka 50 c., Ste­
buklai ir paslaptys 2 pesai, Iš tam­
sios praeities į šviesią ateitį 2 p., 
Naujas sapnininkas 50 c., Kas yra 
Gintaras 50 c., Kišeninis„kalendorė- 
lis 1929 mt. 30 c„ Kalendorius „Spin­
dulys“ 70 c., Kalendorius ,.Lietuvių 
Naminis Draugas“ 50 c„) Tikras že- 
nybinis gyvenimas 1 p., Deklamaci­
ja; ir sceniškoji mimika 75 c., Snie­
go karalaitė 50 Našlaitė ,50į .a, 
Patkulis Jono Šliupo 50 c. Linksmas 
monologų pasakotojas 50 c. Janonio 
Raštai 1 p. Istorija ąpie kantrią A- 
lehą, Gražią Magęlianą ir Petr. 50 
c.'-Akmenys 70 c. Macbeth W. Sfcaks- 
pire 2 p. Paskendusis varpas 2 p. 
Pikų dama 60 c. Kaip prisivilioti 
.mergelę 50 c. Kruvinoji Censtokavo 
istorija 1 p. Krikščionys 30 c. Val­
ka ta 30 č. Lauko statutas 20 c. Pus? 
karininkų mokykla 30 c. Žmonių li­
gos 60 c. Vanduo ant žemės ir po 
žeme 75 c. Po baltąja skraiste 30 c. 
Lietuvių, sukilimas 60 c. Olga Lįh";' 
bovicaitė apysaka 70 c? L. Tolsto­
jaus Ponas ir bernas 10 c. Teisybė 
ir mielaširdystė 10 c. Ledynai ir 
jedaunės 30 c. Aritmetikos ir Algeb­

ros žodynėlis 50 c. Pasaka apie A- 
domą ir Jievą 75 c. Lietuvos kons­
titucija su paaiškinimu 50 c. Pasi­
kalbėjimas amerikono su gringa 75 
c, Lokis (graži, pasaka) 10 c. Burtų 
knyga 50 e. Moteriškų rūbų siuvi­
mo mados 12 p. Visuotinoji istorija 
satyroje 8 2,50; Psichologijos vado-¡ 
vėlis prof. Cęlponvo 2 p. Tarzanas 
II ir III dalis po 2 p. Mikaldos pra­
našavimai 50 e. Ponas Tvardauskas 
50 c. Giedrėjanti sąžinė 60 c.

Bus daugiau.

Išsirašant knygų nemažiau kaip 
už 10 pesų prisiunčiama veltui,'

Išsirašant knygų mažiau kaip 
už 10 pesų reikia prisiųsti 10 cent., 
nuo kiekvieno peso prisiūntimui.

Knyg, „DAINAVA“.
Taipgi galima gauti spausdintų 

laiškų sn paveikslėliais Mylimajai ir 
Mylimajam, Motinėlei, Visiems, Mie­
lai Sesutei. Linkėjimai, Dzidorius ir 
tt. po 20 cent.

Cia taipgi galima gaut pirkti 
Trejų D e v y n c r i tį. Pakelis 
kainuoja tik 1 pesas.
'aNCHORENA 85, dep. A, BS. AIBES

LIETUVOS KONSULATO

Pranešimas
Lietuvos Konsulas praneša piliečių žiniai, kad nesiregistravusie. 

ji privalo registruotis, prisiunčiant Konsulatui sekančias žinias: var­
das, pavardė, gi mino vieta, paso numeris, kada ir kur pasas išdilo' 
tas. Registracija atliekama nemokam v. Paso pratęsimas kainuoja 
§2,50%.

CALLE ANCHOBENA 28 BUENOS AIBES

Jonas Jokūbaitis
Asturias Bar

Restaurant

25 de Mayo 269 U. T. 3^, 
Avenida 3414

Bs. Aires Bar
Oran Orquesta 

Sarmiento 264 
U. T. 38 Avenida 9698

LIETUVIAI, APLANKYKITE PUIKIAUSI SAVO TAUTIEČIO 
BARÁ

Pono Jokūbaičio baras yra pats geriausias Buenos Aires mieste

Aptieka A S T E R
Chemiko-Farmaceuto MANUEL PODOLSK IO" .

Geri ir pigūs vaistai ir kosmetikos dalykai. Priimu visokius analizus 
pigia kaina. Reikale prašau atsilankyti šiuomi adresu:

CALLE G O R R I T I 4300 U, T. Pale r m o O 2 2 1

I A. B a n d i s |
v Batų dirbtuvė $
■ Dirba batus gražiausia ir pigiausia ir geriausių' medžiagų. Visus | 
g prašau atsilankyti mano dirbtuvėn šiuomi antrašu: g
o ANCIIORENA 85, D-to A. ~

Pigiausios laivakortės iš m į Europą tik: j

„Deutsche Schiffsagentur“
LIETUVIU SKYRIUJE

Pinigų Persiuntimas Telegrafu ir Pastų

469 — SAN MARTIN — 469

BUENOS AIRES J

— —I

DANTISTAS MEC. S. STAŠINSKAS |
Baigęs Buenos Aires Dėntistų Akademiją priima | 
visokius dantų darbus. Dirba dantis iš porcelėno, I 
aukso, platinos ir tt. Aukso dantys nuo 8 8,00% ¡I 

Priimu kraujo, šlapumo ctc. analizus. Peišv. !
Rentgeno spinduliais. I

CALLE ANCHOREN A 85, DEP. „A“ BUENOS AIRĖS j
r* . • .. . .  ' ...

Jeigu norite gauti geresni darbá

tai iškirpkite iš „Argentinos Lietuvių Balso“ šį mū 
skelbimą ir piisiųskite mums, o mes pigiai jums duosime 
50 pamokų važinėjimo automobiliumi ir tamsta tapsite 
šoferiu. Mūsų mokyklos diplomas užtikrina tamstoms ge­
resnio darbo gavimą. Teorijos ir vairavimo pamokas mes 
duodame puikiausiais automobiliais ir aiškiname lietuvių, 
vokiečių rusų, lenkų ir ispanų kalbomis. Užeikite arba 

rašykite savininkui šiuo adresu:
' SMITAS

Calle Vieytes 1789, Barracas Bs. Aires U. T. Barracas 0265 
lãjiiiiniWDBl ja iirnirrifiurSI Į s fTrnrrmiTug] |a nTmfTrrrrmgį |a m UTfnnm^Į

ft LIETUVIU ŠOFERIU MEKAN1KU AKADEMIJA *

Lietuvis pas lietuvį j
Didžiausia nuolaida 

ir teisingiausias 
patarnavimas

I' Lietuvi, užeik ir persitikrink, nes tik šioj mokykloj už mažą kainą 
išmoksi gerą amatą ir aprūpinsi savo gyvenimą pelningesnių darbu. 
Diplomą iš Capital ir provincijos garantuoja, Savo klijentams suieškauį 

' _ ' ' “ ' \...... - -įu
visus interesantus asmeniškai arba raštu kreiptis Šiuo adresu:
jįBarracas-Buenos Aires 

1 Diplomą is Capital ir provincijos garaniuąju, ¡savo Kiijeuuims suiesKa 
darbą veltui. Prie mokyklos užlaikomas bendrabutis. Maloniai kvieči 

É VISUS i T1 cn™aio voSt*!! Ir i r\ in c SliiTA qHvoqii*

į Veliz Sarfeld 1518

iiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiN
RŪBU SIUVĖJAS LIETUVIS

A. Gutauskas
Baigęs siuvimo ir kirpimo Anglijoj Glazgovo akademiją priima vy­
riškų ir moterišką rūbų užsakymus; siuva sulig naujausios mados, 
darbas pirmos rūšies ir 20% pigiau negu kitur; didelis medžiagų pa-) 

sirinkimas. Valau ir prošinu senus rūbus.,
Prieš duosiant kitam darbą—užeikit pas mane.

CALLE ALDECOA 729, ~ PEÑEYRO, F. C. S.
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